
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036104336132360 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el despacho 
de la presidencia, en sesión resolutiva Ordinaria el día 28 de julio de 2023, a las 09:30 horas en 
ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 25299/2023.- APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

2.- 25299/2023.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 27591/2022.- EJERCICIO DE ACCIONES POR DAÑOS A BIENES MUNICIPALES PRODUCIDOS POR 
EL VEHÍCULO MATRÍCULA 9795-JLG (D. MORAD MOHAMED MOHAMED Y  MAPFRE SEGUROS)

4.- 25607/2023.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 12/2023 DEL JUZGADO DE LO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

5.- 9994/2019.- PERSONACIÓN EN EL RECURSO DE CASACIÓN ANTE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPREMO CONTRA LA SENTENCIA Nº 795/2023.

6.- 25592/2023.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 79/2023 DEL JUZGADO DE 
MENORES Nº 1 DE MELILLA.

7.- 25583/2023.- PERSONACIÓN EN E.R. 63/2023 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA 
(MENOR: M.A.)

8.- 25791/2023.- PERSONACIÓN EN P.O. 4/2023 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 1 (MULTISERVICIOSHSL, S.L.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA. COMERCIO, 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, TURISMO Y FOMENTO

9.- 12428/2023.- CONVENIO CON EL OBISPADO DE MÁLAGA PARA LA REHABILITACIÓN INTERIOR Y 
EXTERIOR DE LA IGLESIA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS

10.- 12427/2023.- CONVENIO CON EL OBISPADO DE MÁLAGA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE UN 
NUEVO EDIFICIO EN PATIO DEL CURA JUNTO A LA IGLESIA SANTA MARÍA MICAELA.

11.- 29137/2022.-  CONVENIO CON EL OBISPADO DE MÁLAGA PARA LA REHABILITACIÓN INTERIOR 
Y EXTERIOR DE LA IGLESIA DE LA MEDALLA MILAGROSA.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 14622036104336132360 en https://sede.melilla.es/validacion 

12.- 17419/2023.- CONVENIO DE COLABORACIÓN DEL MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL 
PARA “LA CREACIÓN DE UNA OFICINA TÉCNICA PARA LA EJECUCIÓN DE LAS MEDIDAS 
CONTENIDAS EN EL ACUERDO DEL CONSEJO DE MINISTROS DE 18 DE OCTUBRE DE 2022, QUE 
APRUEBA EL PLAN INTEGRAL DE DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DE LA CIUDAD DE MELILLA”.

13.- 41152/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR DON SAID 
CHAABI.

14.- 33835/2022.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL FORMULADA POR DOÑA SAMIA 
BUZIAN MOHAMED.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y 
DEPORTE

15.- 9492/2023.- SUBVENCION NOMINATIVA PRESUPUESTO 2023 A CARITAS Interparroquial PARA 
PROGRAMA “COLONIAS URBANAS” 2023

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y 
SALUD PÚBLICA

16.- 24488/2023.- DESIGNACIÓN HABILITADO DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES – 
CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES Y SALUD PÚBLICA.

17.- 14883/2023.- PRORROGA ADDENDA CONVENIO COLABORACIÓN IMSERSO – MELILLA GAMEZ 
MORON 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
27 de julio de 2023

C.S.V.:14622036104336132360

El Presidente


		2023-07-27T12:01:35+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



